50,000

东莞市海能

新能源技术

有限公司

2025 年 04

月 24 日
50,000

香港海能电

子有限公司

2025 年 04

月 24 日
30,000

越南海能电

子有限公司

2025 年 04

月 24 日
10,000

江西海能新

能源技术有

限公司

2025 年 04

月 24 日
50,000

遂川县海能

电子有限公

司

2025 年 04

月 24 日
10,000

海能电子

（深圳）有

限公司

2025 年 04

月 24 日
10,000

报告期内审批对子公司担

保额度合计（B1）
210,000

报告期内对子公司担

保实际发生额合计

（B2）

3,000

报告期末已审批的对子公

司担保额度合计（B3）
210,000

报告期末对子公司实

际担保余额合计

（B4）

36,600

子公司对子公司的担保情况

担保对象名

称

担保额度

相关公告

披露日期

担保额

度

实际

发生

日期

实际担保金

额

担保类

型

担保物

（如

有）

反担保

情况

（如

有）

担保期

是否

履行

完毕

是否

为关

联方

担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合

计（A1+B1+C1）
210,000

报告期内担保实际发

生额合计

（A2+B2+C2）

3,000

报告期末已审批的担保额

度合计（A3+B3+C3）
210,000

报告期末实际担保余

额合计（A4+B4+C4）
36,600

安福县海能实业股份有限公司 2025 年半年度报告全文

37

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产

的比例
21.96%

其中：

采用复合方式担保的具体情况说明

3、日常经营重大合同

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

安福县海能实业股份有限公司 2025 年半年度报告全文

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

102,060,000 38.72% 0 0 20,412,360 1,800 20,414,160 122,474,160 39.08%

1、国家

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他

内资持股
102,060,000 38.72% 0 0 20,412,360 1,800 20,414,160 122,474,160 39.08%

其

中：境内

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内

自然人持

股

102,060,000 38.72% 0 0 20,412,360 1,800 20,414,160 122,474,160 39.08%

4、外资

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其

中：境外

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外

自然人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限

售条件股

份

161,503,802 61.28% 0 0 31,826,431 -2,371,577 29,454,854 190,958,656 60.92%

1、人民

币普通股
161,503,802 61.28% 0 0 31,826,431 -2,371,577 29,454,854 190,958,656 60.92%

2、境内

上市的外

资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外

上市的外

资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份

总数
263,563,802 100.00% 0 0 52,238,791 -2,369,777 49,869,014 313,432,816 100.00%

安福县海能实业股份有限公司 2025 年半年度报告全文

39

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2025 年 5 月 19 日，公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成 2,369,900 股的注销事宜。

2、2025 年 5 月 28 日，公司实施了 2024 年年度权益分派方案：以公司总股本 261,193,957 股为基数，向全体股东每 10 股

派发现金股利 2.00 元(含税)，合计派发现金股利人民币 52,238,791.40 元（含税），同时以资本公积金向全体股东每 10

股转增 2股，合计转增 52,238,791 股。

3、公司可转换公司债券（债券简称：海能转债，债券代码：123193）自 2023 年 10 月 19 日进入转股期。报告期内，“海

能转债”累计转股 123 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1、公司于 2025 年 4 月 23 日召开第四届董事会第二十一次会议，并于 2025 年 5 月 14 日召开 2024 年度股东大会，审议通

过了《关于注销 2022 年回购股份并减少注册资本的议案》，根据《中华人民共和国公司法》《深圳证券交易所上市公司自

律监管指引第 9号——回购股份》《上市公司股份回购规则》等相关法律法规规定，同意对公司回购专用证券账户持有的

2,369,900 股股份予以注销。